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 ابراز خرسندی امیرعبداللهیان از سیر 
مناسبات با عربستان

وزیران امور خارجه ایران و عربستان به صورت تلفنی 
گفت وگو و برای دیدار طی روزهای آتی توافق کردند.به 
گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در یک  گفت وگوی 
تلفنی با فیصل بن فرحان وزیر خارجه عربستان سعودی 
از سیر مثبت مناسبات فیمابین ابراز خرسندی کرد و عزم 
جمهوری اسلامی ایران را برای توسعه سیاست همسایگی 
مورد تاکید قرار داد.دو طرف در این گفتگوی تلفنی آخرین 
وضعیت توافق فیمابین و نشست وزرای خارجه دو کشور 
را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند.وزیر خارجه عربستان 
نیز ضمن تاکید بر لزوم ارتباط و دیدار مستمر مسئولان و 
مقامات دو کشور ، روند جاری اقدامات دو کشور را مثبت و 
رضایت بخش خواند. در این گفتگوی تلفنی طرفین توافق 

کردند طی روزهای آتی با یکدیگر دیدار نمایند.

السودانی:
 ایران هیچ گونه دخالتی در عراق ندارد

نخست وزیر عراق با تمجید از روابط تهران و بغداد گفت 
که ایران هیچ گونه دخالتی در امور کشورش ندارد.به 
گزارش ایسنا، محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق 
در گفت وگو با شبکه الجزیره تاکید کرد که ایران همسایه 
عراق است و از روند سیاسی در عراق بعد از سال 2003 
حمایت کرد. او گفت که روابط تهران با تمام طرف های 
عراقی خوب است و در مرحله تشکیل دولت در عراق، 
ایران هیچ گونه دخالت و یا دیکته ای در این امر نداشت.

السودانی همچنین تاکید کرد که کشورش هیچ گونه 
دخالتی از سوی ایران را نمی پذیرد و عراق نمی خواهد 
که میدانی برای تسویه حساب ها باشد.نخست وزیر عراق 
در بخش دیگری از اظهارات خود خاطرنشان کرد که 
توافق اخیر ایران و عربستان یک توافق بسیار مهم میان 
دو کشور مهم در منطقه است و این توافق در تحقق ثبات 

و توسعه سهیم خواهد بود.

 ادعای وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
در مورد نقش ایران در منطقه

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی مدعی تلاش ایران برای 
استقرار نظامی در برخی کشورهای منطقه شد.به گزارش 
خبرگزاری رویترز، یوآف گالانت، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی در بازدید از نظامیان این رژیم در کرانه 
گفت: »ما اجازه نخواهیم داد که ایران و حزب الله به ما 
آسیبی برسانند.«او با تکرار ادعاهای رژیم اسراییل علیه 
نقش ایران در منطقه گفت: »تمامی جبهه های ما آماده 
هستند. ایرانی ها در حال گسترش دسترسی شان به کرانه 
باختری و غزه هستند و در تلاش برای رسیدن به استقرار 
نظامی در سوریه و لبنان هستند.«ادعای گالانت درباره 
تلاش ایران برای حضور مستقل نظامی در این کشورهای 
منطقه در حالی مطرح می شود که مقامات ایران تاکید 
کرده اند با فعالیت های نظامی مداخله جویانه در منطقه که 
ناقض امنیت و استقلال کشورها باشد، مخالفند. حضور 
نظامیان ایران در سوریه نیز تنها به شکل مستشاری و با 
درخواست دولت رسمی سوریه برای مبارزه با تروریسم و 

کمک به تامین امنیت این کشور انجام شده است.

 واکنش سفارت ایران در لندن 
به انتشار یک ویدیو

سفارت جمهوری اسلامی ایران در انگلیس، نسبت به 
یک ویدیو منتشر شده در فضای مجازی که در آن ادعا 
شده خانواده دیپلمات های ایرانی در انگلیس در مراسم 
سیزده فروردین در خارج از شهر لندن حضور داشته اند، 
واکنش نشان داد .به گزارش ایسنا ، سفارت ایران در 
انگلیس در صفحه توییتر خود در این ارتباط نوشت: » 
به تازگی در ویدیوئی مغرضانه که درفضای مجازی پخش 
شده به دروغ ادعا شده است که دیپلمات ها یا خانواده های 
اعضای این سفارت در ماه مبارک رمضان به عنوان مسافر 
و درحال صرف غذاهستند. این موضوع تکذیب و تأکید 
می شود این افراد ارتباطی با این سفارت ندارند.«بر اساس 
این گزارش در این فیلم ، این ادعا مطرح شده است که 
خانواده دیپلمات های ایرانی در انگلیس برای گذراندن روز 
سیزدهم فروردین به خارج از لندن آمده اند و فردی که 
فیلم را تهیه کرده، از علت روزه نبودن این افراد سوال 
می کند که پاسخ می دهند از لندن فاصله گرفتند و مسافر 
محسوب می شوند که در نهایت به درگیری لفظی میان 

فیلم بردار و حاضرین در پارک منجر می شود.

زندانیان ایرانی در افغانستان آزاد می شوند
دادستان کل افغانستان در دیدار با مرتضوی معاون 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل اعلام کرد که 
به زودی زندانیان ایرانی محبوس در زندان های افغانستان 
آزاد می گردند.به گزارش ایسنا، به نقل از سفارت ایران در 
کابل ، دادستان کل افغانستان در دیدار با معاون سفارت 
ایران اظهار کرد: »حکومت افغانستان با دقت مطالبات 
وخواسته های جمهوری اسلامی ایران را پیگیری می کند 
و نسبت به حل آنها بی تفاوت نیست و به زودی زندانیان 

ایرانی محبوس در زندان های افغانستان آزاد می گردند.«

ترکیه در انتظار نتیجه پرونده خرید 
جنگنده اف-1۶ 

وزیر خارجه ترکیه روز گذشته اعلام کرد که آنکارا منتظر 
نتیجه مثبت در مورد اجرای طرح های خود برای خرید 
جنگنده های اف 16 از واشنگتن است، زمانیکه بایدن 
بتواند مخالفت های مربوط به فروش را در کنگره ایالات 
متحده حل کند.به گزارش ایسنا، مولود چاووش اوغلو، 
وزیر خارجه ترکیه به شبکه خبری تی آرتی گفت: »در 
اصل چیزی به اسم توقف کامل وجود ندارد. ما می دانیم 
که دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا تلاش های 
صادقانه ای انجام می دهد. آنها تصمیم گرفته اند تا برای 
ترکیه جنگنده های اف-16 یا کیت هایی برای مدرن 
کردن جنگنده های موجود در ناوگان نیروی هوایی ترکیه 

فراهم کنند.«

خبر

فنلاند امروز رسما به ناتو می پیوندد
شبکه تلویزیونی نروژ به نقل از منابع گزارش داد که 
فنلاند امروز به عضویت رسمی ناتو در می آید. به گزارش 
اسپوتنیک،  پرچم فنلاند روز سه شنبه در مقر ناتو در 
بروکسل به احترام ورود این کشور به این ائتلاف برافراشته 
خواهد شد.ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو گفت: » فنلاند 
در ۴ آوریل رسما به ناتو می پیوندد و پرچم این کشور در 
مقر ناتو در بروکسل برافراشته خواهد شد.« استولتنبرگ 
پیش از نشست وزیران در بروکسل به خبرنگاران گفت: 
»این یک هفته تاریخی است. فردا، ما از فنلاند به عنوان 
سی و یکمین عضو ناتو استقبال خواهیم کرد.«دفتر 
ریاست جمهوری فنلاند نیز تایید کرد که این کشور فردا 
به عضویت ناتو در خواهد آمد. دبیرکل ناتو روز جمعه 
گفته بود  پس از تصویب الحاق فنلاند به ائتلاف نظامی 
غرب از سوی ترکیه، این کشور بزودی رسماً به عضویت 
ناتو پذیرفته خواهد شد.ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو 
گفت: همه 30 متحد ناتو اکنون پروتکل الحاق را تصویب 
کرده اند. این اقدام به دهه ها بی طرفی فنلاند در قبال ناتو 
پایان می دهد.فنلاند با روسیه مرز مشترک دارد. دولت 
فنلاند در بیانیه ای پس از رای گیری ترکیه اعلام کرد که 
پیوستن به این ائتلاف باعث تقویت امنیت این کشور و 
بهبود ثبات و امنیت در منطقه می شود.وزارت خارجه 
روسیه در واکنش به این اقدام اعلام کرد: »در صورت 
استقرار نیروها و سایر تجهیزات اضافی توسط ناتو در 
فنلاند، روسیه اقدامات بیشتری را برای تضمین امنیت 
نظامی انجام خواهد داد .«الکساندر گروشکو، معاون وزیر 
امور خارجه روسیه نیز به اسپوتنیک گفت: »روسیه 
پتانسیل نظامی خود را در جهت غربی و شمال غربی 
در واکنش به پیوستن فنلاند به ناتو تقویت خواهد کرد. 
بخشی از اقدامات قبلا اعلام شده است.« استولتنبرگ 
همچنین گفت که وزرای خارجه ناتو در نشستی که از 
۴ تا ۵ آوریل برگزار می شود، برنامه حمایت چند ساله از 
اوکراین را بررسی خواهند کرد.او تاکید کرد: »حمایت ما 
برای مدت طولانی است، بنابراین من انتظار دارم که وزرا 
با شروع کار بر روی توسعه یک برنامه چند ساله حمایت 
از اوکراین موافقت کنند. ناتو می خواهد با اوکراین نه تنها 
در مورد حمایت فوری نظامی، بلکه اصلاحات، مبارزه با 

فساد و حقوق اقلیت های ملی نیز گفتگو کند.«

سفیر روسیه: تسلیحات هسته ای در 
مرزهای ناتو مستقر می شود

در بحبوحه تنش های فزاینده میان روسیه و غرب 
بر سر جنگ اوکراین، سفیر روسیه در بلاروس گفت 
که تسلیحات هسته ای تاکتیکی روسیه در نزدیکی 
مرزهای بلاروس با همسایه های ناتو مستقر خواهد 
شد.به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، این 
اظهارات بوریس گریزلوف سفیر روسیه در بلاروس 
پس از بیانیه اخیر ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه مبنی بر برنامه هایی درخصوص استقرار 
تسلیحات هسته ای تاکتیکی در خاک بلاروس 
انجام شد.پوتین پیشتر تاکید کرد: »احداث انبار 
تاسیسات برای تسلیحات هسته ای تاکتیکی در 
بلاروس تا تاریخ اول ژوئیه تکمیل خواهد شد. 
روسیه همچنین به مدرن سازی هواپیماهای جنگی 
بلاروس کمک کرده تا آن ها بتوانند تسلیحات 
هسته ای را حمل کنند.«گریزلوف در صحبت هایی 
که از تلویزیون دولتی بلاروس پخش شد، اظهار 
کرد: »تسلیحات هسته ای روسیه در نزدیکی مرز 
غربی اتحادیه روسیه و بلاروس مستقر خواهد شد. 
این استقرار صرف نظر از هیاهوها در اروپا و آمریکا 
انجام خواهد شد و توانایی دفاعی ما را گسترش 

خواهد داد.«
اما او هیچ اطلاعاتی درباره مکان دقیق استقرار این 
تجهیزات منتشر نکرد. بلاروس 12۵0 کیلومتر 
مرز مشترک با لتونی، لیتوانی و لهستان به عنوان 
کشورهای عضو ناتو دارد. در همین راستا، شورای 
امنیت سازمان ملل متحد برای رسیدگی به تصمیم 
روسیه برای استقرار تسلیحات هسته ای تاکتیکی 
در خاک بلاروس تشکیل جلسه داد.واسیلی نبنزیا، 
نماینده دائم روسیه در سازمان ملل نیز در دفاع 
از تصمیم کشورش گفت که مسکو نه تسلیحات 
هسته ای، بلکه مجموعه های موشکی تاکتیکی 
عملیاتی را به بلاروس می فرستد که تحت کنترل 
روسیه خواهند بود. او تاکید کرد که این کار 

تعهدات بین المللی روسیه را نقض نمی کند.

خبر

همدلی|  همزمان با ایجاد تغییرات سیاسی در 
خاورمیانه و زمینه سازی برای برقراری مجدد 
روابط ایران و عربستان، گزارش ها از احتمال 
کاهش تنش در جبهه یمن و تلاش برای پایان 
آن خبر می دهند. این در حالی است که سازمان 
ملل و برخی طرف های بین المللی و منطقه ای 
در راستای برقراری یک سازش سیاسی فراگیر 
برای درگیری ها در یمن، تلاش هایی را برای 
ازسرگیری یک آتش بس دیگر به کار برده اند. 
آتش بس در یمن در ابتدای آوریل 2022 آغاز 
شد و تا دوم اکتبر همان سال تمدید شد. در 
نتیجه این آتش بس، از شدت تنش نظامی در 
یمن کاسته شده و پروازها در فرودگاه صنعاء 
واقع در شمال یمن از سر گرفته شده و بندر 
حدیده در غرب این کشور باز شد. جنگ یمن 
از مارس 201۵ با حملات ائتلاف عربی ضدیمن 
به رهبری عربستان در حمایت از دولت مستعفی 
یمن و علیه جنبش مردمی انصارالله این کشور 

آغاز شد. 
در همین زمینه رئیس جمهور آمریکا نیز با 
اشاره به اینکه آتش بس در یمن جان انسان های 
زیادی را نجات داده و اجازه ورود کمک های 
بشردوستانه را به این کشور داد، تاکید کرد 
که مشتاقانه منتظر پایان دائمی جنگ در 
یمن است. به گزارش خبرگزاری آناتولی، جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا در بیانیه ای به 
مناسبت اولین سالروز آغاز آتش بس در یمن 
که دوم آوریل 2022 آغاز شد و به مدت شش 
ماه ادامه داشت، اظهار کرد: »مشتاقانه منتظر 
ادامه همکاری ها با تمامی شرکایمان در منطقه 

برای پایان دائمی جنگ در یمن هستم.« بایدن 
در این بیانیه که آن را سایت سفارت  آمریکا در 
یمن منتشر کرد، گفت: »گذشت یک سال از 

آتش بس نشانه بارزی در جنگ یمن است.«
رئیس جمهور آمریکا همچنین اضافه کرد: » 
یک سال آتش بس جان تعداد بی شماری از 
یمنی ها را نجات داد و امکان انتقال کمک های 
بشردوستانه بیشتر به تمامی مناطق این کشور 
را فراهم کرد و به یمنی ها اجازه سفر به تمامی 
مناطق خاورمیانه را داد و پایه هایی برای یک 
صلح فراگیر را پی ریزی کرد.« او در ادامه گفت: 
»حفظ این آتش بس و تقویت پیشروی به سوی 
صلح محور اصلی تمرکز دولت من با شرکایمان 
در خاورمیانه بود و این تمرکز به شدت ادامه 
خواهد یافت و ما برای ایجاد این پیشرفت 
فوق العاده تلاش کرده و از تمامی اقداماتی که 
جهت رسیدن به یک راه حل فراگیر برای این 
درگیری انجام می شود، حمیات می کنیم.« 
همچنین بایدن گفت: »توقف حملات از مرزهای 
یمن در سال گذشته در کنار توقف حملات 
هوایی در داخل یمن یکی دیگر از نتایج مثبت 

آتش بس است.«
از سوس دیگر، نماینده سازمان ملل در یمن نیز 
خواهان پایان دائم درگیری در این کشور شد و 
هشدار داد، یمن در زمان بحرانی قرار دارد. به 
گزارش سایت النشره، هانس گروندبرگ، نماینده 
سازمان ملل در یمن در بیانیه ای اعلام کرد، آتش 
بسی که دوم آوریل 2022 با میانجیگری سازمان 
ملل حاصل شد روزنه امیدی است که با وجود 
توقف آن در دوم اکتبر همچنان پابرجاست. او 

اضافه کرد: »مهمترین مزیت آتش بس این است 
که فرصت را برای راه اندازی یک فرآیند سیاسی 
فراگیر با هدف پایان دادن به درگیری به شیوه ای 
جامع و پایدار افزایش می دهد.« گروندبرگ با 
بیان اینکه هنوز خطرات زیادی وجود دارد، 

گفت: »نیاز است که از دستاوردهای آتش بس 
حفاظت شود و این روند گسترش یابد، اقدامات 
انسانی بیشتری انجام شود، آتش بسی در سطح 
ملی برقرار و یک راه حل سیاسی پایدار حاصل 
شود که پاسخگوی خواسته همه یمنی ها باشد.«

شمارش معکوس برای پایان جنگ یمن

ایران،  دیپلمات های  رفیق:  محسن  همدلی| 
روسیه، ترکیه و سوریه روز گذشته در بستر یک 
دیدار و رایزنی چهارجانبه درباره روابط دمشق 
و آنکارا در مسکو به تبادل نظر پرداختند. این 
نشست چهارجانبه در سطح معاونان وزرای امور 
خارجه این کشورها درباره حل وفصل مسائل 
روابط آنکارا و دمشق و به منظور برنامه ریزی برای 
مذاکرات مسوولین ارشد این کشورها انجام گرفت. 
بر اساس گزارش ها با وجود برخی خبرها مبنی 
بر به تعویق افتادن این نشست، در حال حاضر 
تمامی هیات ها در مسکو حاضرند تا رایزنی های 
لازم را برای آمادگی جهت دیدار وزرای امور 

خارجه این کشورها انجام دهند.
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر 
خارجه ایران نیز روز چهارشنبه در سفر خود به 
مسکو در نشست خبری مشترک خود با سرگئی 
لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه درباره برگزاری 
نشست معاونان وزیران امور خارجه چهار کشور 
روسیه، ایران، ترکیه و سوریه در مسکو و این که 
آیا این نشست می تواند مقدمه ای برای برگزاری 
نشستی در سطح سران و یا وزیران امور خارجه 
این کشورها باشد؟ گفت: »من در سفر اخیرم 
به ترکیه و سوریه با مقامات این دو کشور در 
خصوص برگزاری این نشست چهارجانبه رایزنی 
کردم، امروز هم با آقای لاوروف در این زمینه 
گفت و گو و تبادل نظر داشتیم.« او با بیان اینکه 
این نشست در سطح معاونین برگزار می شود، 
خاطرنشان کرد: »طبعا هدف اصلی این نشست 
نزدیک کردن دیدگاه های دو کشور ترکیه 
و سوریه به یکدیگر است و تهران و مسکو نیز 
تلاش می کنند که این دیدگاه ها را به هم نزدیک 
کنند.« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در همین ارتباط اضافه کرد: »چنانچه در این 
گفتگوها، چارچوبی مشخص شود، دور بعدی این 
نشست می تواند در سطح وزیران امور خارجه 

چهار کشور برگزار شود.«
به گزارش ایسنا، گفت وگوهای چهارجانبه میان 
ایران، روسیه، ترکیه و سوریه با هدف ازسرگیری 
روابط میان دمشق و آنکارا و همزمان با تحرکات 
میدانی و نظامی برخی طرف ها در مناطق شمالی 
و شرقی سوریه انجام گرفته است. بر اساس این 
گزارش، دمشق پس از گام های مستمر اعراب در 
جهت ازسرگیری روابط با سوریه و آمادگی ها برای 
بازگشت این کشور به کرسی خود در اتحادیه 
عرب، درحال حاضر مشغول مذاکرات ظریف و 
مفصلی در پایتخت روسیه با آنکارا است تا یک 
نقشه راه روشن را درباره روابط میان دو کشور 
ترسیم کند. بر این اساس، این نشست معادلات 
روابط سوریه را با همسایه شمالی اش مرتب 
می کند؛ همسایه ای که اکنون خود را ناگزیر به 
ورود به این مذاکرات می داند تا به واسطه آن به 
راه حلی برای گشودن گره ای دست یابد که خود 
طی 12 سال در محکم تر کردن آن نقش داشته 
است.در همین راستا، هیئت وزارت خارجه سوریه 
به ریاست ایمن سوسان، معاون وزیر امور خارجه 
این کشور برای شرکت در نشست چهارجانبه 
دستیاران وزرای خارجه سوریه، روسیه، ایران 
و ترکیه با هدف بررسی راه های احیای روابط 
دمشق و آنکارا اخیرا عازم مسکو شده است. این 
هیئت که در حال برگزاری نشست های دوجانبه با 
هیئت های روسیه و ایران برای بررسی محورهای 
اصلی نشست چهارجانبه است، پیش از اعزام به 
مسکو تأکید کرد که به طور خاص بر روی پایان 

دادن به حضور نظامی ترکیه در خاک سوریه، 
مقابله با تروریسم و عدم مداخله در امور داخلی 

سوریه متمرکز خواهد بود.
به گزارش روزنامه الأخبار لبنان، مسیر عادی 
سازی روابط سوریه و ترکیه شاهد گام های بلندی 
بوده است که شامل برگزاری جلسات امنیتی و 
به دنبال آن نشستی در سطح وزرای دفاع بود 
و همزمان با آن آنکارا برای فراهم کردن زمینه 
بازگشایی جاده حلب- لاذقیه از طریق استقرار 
مجدد نیروهایش در این منطقه اقداماتی را اتخاذ 
کرد تا مقدمه ای برای حرکت های بعدی باشد، 
با این حال، زلزله ای که ترکیه و سوریه را لرزاند 
باعث شد این امر به تعویق بیفتد و دمشق موضع 
سخت تری را اتخاذ کرد و علاوه بر توقف حمایت 
آنکارا از گروه های مسلح، خواستار برنامه ریزی 
مشخص برای خروج نیروهای ترکیه از خاک خود 
و همچنین حل و فصل مشکل آب با توجه به 

نقض توافقات با سوریه و عراق توسط ترکیه شد.
بر اساس این گزارش، در حال حاضر وضعیت 
میدانی سوریه  نیز در چندین جبهه داغ شده 
است؛ چه در جبهه شمالی که هیئت تحریر الشام 
درصدد تسلط بر آن و آماده سازی خود برای 
رویارویی های احتمالی به منظور تسلط دوباره بر 
سنگر خود در ادلب است و چه در جبهه شرق، 
جایی که نیروهای آمریکایی پس از دریافت ضربه 
دردناکی که جان یکی از نظامیان آن را گرفت و 
تعدادی دیگر را مجروح کرد، همچنان به تقویت 
مواضع خود ادامه می دهند. در همین راستا، 
اقداماتی که قبل از وقوع زلزله توسط ترکیه برای 
باز کردن جاده حلب - لاذقیه که در چارچوب 
طرح آنکارا برای بازگشایی گذرگاه باب السلامه 
در راستای عبور کامیون های تجاری از سراسر 
سوریه انجام شده بود، با اقدامات متقابل هیئت 
تحریر الشام )جبهه النصره سابق( به رهبری 
ابومحمد الجولانی مواجه شد و این گروه تحرکات 
میدانی را برای تصرف مناطقی در حومه حلب، از 
جمله عفرین و اطراف آن و همچنین تلاش برای 
شعله ور کردن خطوط تماس با ارتش سوریه با 
انجام حملات را در دستور کار خود قرار داد که 

توسط ارتش سوریه دفع شد.
در این زمینه، منابع میدانی به الاخبار گفتند که 
تحریر الشام به هسته های وابسته به خود که در 
حومه شرقی حلب مستقر شده اند دستور داده 
است تا برای عملیات تصرف مناطق جدید، به 
ویژه شهر الباب و اطراف آن تا جرابلس آماده 
شوند و هدف آن کنترل گذرگاه هایی حومه 
حلب و مناطق تحت کنترل نیروهای دموکراتیک 
سوریه )قسد( و یافتن منابع درآمد اضافی برای 

خود است.

هیئت تحریر الشام همچنین به عناصر خود 
دستور داده است تا برای یک رویارویی نظامی 
آماده شوند که ممکن است هدف آن پایان دادن 
به حضور گروه الجولانی در ادلب به عنوان بخشی 
از اقدامات میدانی سوریه، ترکیه، روسیه و ایران 
برای بازگشایی دروازه های ترانزیت ترکیه و سوریه 
باشد. همچنین هدف دیگر بازگشت آوارگان به 
روستاها و خانه های خود است؛ گامی که الجولانی 
سعی می کند با جلوگیری از ایجاد و بازگشایی 
گذرگاه های دائمی تحت کنترل ارتش سوریه مانع 

از برداشتن آن شود.
به گزارش ایسنا، بازگشایی دوباره پرونده 
ازسرگیری روابط سوریه و ترکیه درحالی صورت 
گرفته است که فیصل المقداد اخیرا به مصر سفر 
کرد و پیش بینی شده است که دیداری میان 
سران دو کشور پس از پایان رمضان برگزار شود، 
در همین راستا، عربستان سعودی نیز مهیای 
افتتاح کنسولگری خود در دمشق طی روزهای 
آتی می شود و گفته شده است که فیصل بن 
فرحان، وزیر خارجه عربستان طی هفته های 
آتی عازم دمشق خواهد شد تا رسماً از بشار اسد، 
رئیس جمهوری سوریه برای حضور در نشست 
آتی سران عرب در ریاض دعوت کند. این اتفاقات 
البته با تشدید حملات رژیم صهیونیستی همراه 
شده است، طوری که این رژیم طی چهار روز 
سه حمله به سوریه انجام داد. همچنین همزمان 
با این حملات منابع مطلع از تحرکات مشکوک 
آمریکایی ها در شمال شرق سوریه و انتقال 
تجهیزات نظامی از عراق به پایگاه های واشنگتن 

در استان حسکه پرده برداشتند.
به هر روی، روز گذشته خبرگزاری رسمی 
سوریه)سانا(، گزارش داد که نشست هیات ایران 
به ریاست علی اصغر خاجی، مشاور ارشد وزیر 
خارجه ایران در امور ویژه سیاسی و هیات سوریه 
به ریاست ایمن سوسان، معاون وزیر امور خارجه 
این کشور با حضور بشار الجعفری، سفیر سوریه 
در روسیه در مقر سفارت دمشق در مسکو برگزار 
شد. از سوی دیگر، مشاور ارشد وزیر امور خارجه 
ایران با باگدانف نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه 
در امور غرب آسیا نیز دیدار و پیرامون آخرین 

تحولات سوریه و منطقه مذاکره کرد.
به گزارش ایسنا، علی اصغر خاجی، مشاور ارشد 
وزیر امور خارجه ایران در امور ویژه سیاسی که در 
راس هیئتی جهت حضور در نشست چهارجانبه 
معاونین وزرای خارجه )ایران، روسیه، سوریه و 
ترکیه( به مسکو سفر کرده است، روز گذشته با 
باگدانف نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در 
امور غرب آسیا و هیأت همراه ملاقات و پیرامون 
آخرین تحولات سوریه و منطقه مذاکره کرد. در 

این دیدار طرفین بر لزوم   حل  و فصل مسائل 
موجود میان دمشق و آنکارا از طریق راه حل 
مسالمت آمیز و گفتگوهای سیاسی تاکید نموده و 
حمایت خود را از پیشبرد عادی سازی روابط این 
دو کشور در چارچوب نشست های چهارجانبه و 
بر اساس قوانین و مقررات بین المللی و حسن 

همجواری اعلام کردند.
به هر روی این نشست چهارجانبه در حالی امروز 
رسما وارد دستور کار خود می شود که تاکنون 
برگزاری آن بارها به تعویق افتاده بود. روسیه ماه 
دسامبر میزبان اولین مذاکرات میان وزیران خارجه 
سوریه و ترکیه طی 11 سال اخیر یعنی از زمان 
شروع جنگ در سوریه بود. ترکیه که روابط خوبی 
با دولت دمشق داشت در این جنگ از مخالفان 
بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه طرفداری کرد؛ 
اما دو طرف اخیرا باهم رایزنی داشتند و احتمال 

عادی سازی روابط میان دو طرف وجود دارد.
در همین حال، رسانه های اسرائیلی نیز نگرانی رژیم 
اشغالگر را از نزدیکی روابط سوریه با کشورهای 
عرب حوزه خلیج فارس بیان کردند و نوشتند: » 
این موضوع به خصوص در سایه نزدیکی روابط 
این کشورها با ایران هرگز برای اسرائیل بشارت 
بخش نخواهد بود بلکه نگران کننده است.« روعی 
کایس، تحلیل گر امور عربی شبکه کان اسرائیل در 
این زمینه گفت: »نزدیکی روابط بین بشار اسد، 
رئیس جمهوری سوریه و کشورهای حوزه خلیج 
فارس نمی تواند فرصتی برای تاثیرگذاری بر او و 
تغییری در سیاست او باشد.م همچنین روزنامه 
معاریو چاپ اسرائیل بازگشت سوریه به جمع 
کشورهای عربی و نزدیکی آن با برخی کشورهای 
عربی را خاورمیانه جدید، توصیف کرد و از دعوت 
عربستان از بشار اسد برای حضور در اجلاس سران 
عرب که قرار است در ماه مه آینده برگزار شود، 
صحبت کرد. این روزنامه نوشت: »مشارکت اسد 
در اجلاس سران اتحادیه عرب در ریاض، تحولی 
مهم در احیای روابط بین سوریه و کشورهای 
عربی بعد از سال 2011 خواهد بود و این موضوع 
منعکس کننده تغییری در موضع گیری منطقه ای 

در قبال سوریه است.«
در این راستا روزنامه هاآرتص اسرائیل، توافق 
ایران و عربستان را مورد ارزیابی قرار داد و آن 
را نقشه جدید خاورمیانه و فرای آن توصیف کرد. 
تزفی برئل، تحلیل گر امور عربی این روزنامه گفت: 
»توافقی که رویای اسرائیل را برای ایجاد ائتلاف 
عربی- بین المللی علیه ایران برهم زد و حیاتی 
دوباره به تماس ها به منظور توافقنامه هسته ای 
جدید بخشید. امضای این توافق جدید دال بر 
افزایش قدرت چین در منطقه به ضرر جایگاه 

آمریکاست.«

نمایندگان ایران امروز در روسیه واسطه رفع اختلافات سوریه و ترکیه می شوند

بازگشت دیپلماسی ایران به خاورمیانه 


